
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крьш

«КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ГБОУВО РК КИПУ)

ПРИКАЗ
« W  2019 г.

г. Симферополь

О введении в действие Регламента по* 
работе с иностранными гражданами 
и лицами без гражданства Государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования Республики Крым 
«Крымский инженерно-педагогический университет»

В соответствии с решением Ученого совета Государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования Республики Крым 

«Крымский инженерно-педагогический университет» (далее -  Университет) от 

25.03.2019 года (протокол № 10),

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Ввести в действие Регламент по работе с иностранными гражданами и 

лицами без гражданства Государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно

педагогический университет» (далее Регламент), утвержденный решением 

Ученого совета Университета от 25.03.2019 г., протокол №10.

2. Руководителям структурных подразделений (филиалов) Университета, 

реализующих образовательную деятельность Университета по предоставлению 

образовательных услуг иностранным обучающимся, руководствоваться



данным Регламентом.

3. Начальнику управления информатизации Университета Кадырову М.Р. 

настоящий Регламент разместить на официальном сайте Государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования Республики 

Крым «Крымский инженерно-педагогический университет» с момента введения 

его в действие настоящим приказом.

4. Управлению документооборота и контроля довести данный приказ до 

заинтересованных лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по научной и инновационной деятельности Гордиенко Т.П.

Основание: выписка из протокола

Ученого совета № 01.7-24 от 26.03.2019 г.

Первый проректор 

Проректор по научной 

и инновационной деятельности 

Начальник юридического отдела 

Председатель ООППОР КИПУ 

Председатель 0 0  ПП ОО 

Председатель Студенческого совета КИПУ 

Инспектор по военному учету 

и бронированию граждан

СОГЛАСОВАНО:

Ректор

А. И. Лучинкина

Ч. Ф. Якубов

Л.Ф. Шейхалиева



Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

q j  f -  —2  (f I Республики Крым

7 С ^ Р Ь М < 5 Ш Й  ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Выписка из протокола Ученого совета

от 25 марта 2019 г. Протокол № 10
г. Симферополь

Слушали: об утверждении Регламента по работе с иностранными гражданами и 
лицами без гражданства Государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно
педагогический университет». *

Решили: утвердить Регламент по работе с иностранными гражданами и лицами 
без гражданства Государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический 
университет».

Ученый секретарь Т.М. Шамилев


